
 
СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕШЕНИЕ 

 
47-я сессия VI созыва 

от 28.02.2024  № 791 

 
О внесении изменения в пункт 1.4 
раздела 1 Положения о 
муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте, 
городском наземном 
электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах 
города Смоленска, утвержденного 
решением 15-й сессии 
Смоленского городского Совета 
VI созыва от 26.11.2021 № 265 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  решением 42-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва 
от 27.09.2023 № 716 «Об утверждении структуры Администрации города 
Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский 
городской Совет 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в абзац второй пункта 1.4 раздела 1 Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города 
Смоленска, утвержденного решением 15-й сессии Смоленского городского 
Совета VI созыва от 26.11.2021 № 265, изменение: слова «комитетом по 
транспорту и связи» заменить словами «Управлением транспорта и дорожного 
хозяйства». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского 
городского Совета. 



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Председатель Смоленского                                                Глава 
городского Совета                                                               города Смоленска 
                              А.В. Овсянкин                                                          А.А. Новиков 
 

 

 

 

 

 


